
S
ta

rn
b

e
rg

e
r

S
e
e

Kochelsee

Is
ar

Isar

Lo
is

ac
h

Kirchsee

L
o

is
a
c
h

Isar

Isar

Walchensee

Kochelsee

Sylv
en-

ste
in-

see

IckingIcking

Gerets-
ried
Gerets-
ried
Gerets-
ried

MünsingMünsing

GeldingGeltingGelting

EurasburgEurasburg

DietramszellDietramszell

KönigsdorfKönigsdorf

BAD TÖLZBAD TÖLZ

WackersbergWackersberg

GaißachGaißach

GreilingGreiling

LenggriesLenggries

Bad HeilbrunnBad Heilbrunn

BichlBichl

BenediktbeuernBenediktbeuern

Kochel am SeeKochel am See

JachenauJachenau

SchlehdorfSchlehdorf

WalchenseeWalchensee

Reichers-
beuern
Reichers-
beuern
Reichers-
beuern

SachsenkamSachsenkam

EglingEgling

WOLFRATS-

HAUSEN

WOLFRATS-

HAUSEN

WOLFRATS-

HAUSEN

Siehe
Verkehrslinienplan
Stadt Geretsried

Siehe
Verkehrslinienplan
Stadt Geretsried

Siehe
Verkehrslinienplan
Stadt Geretsried

Siehe
Verkehrslinienplan

Stadt Bad Tölz

Siehe
Verkehrslinienplan

Stadt Bad Tölz

Siehe
Verkehrslinienplan

Stadt Bad Tölz

Siehe
Verkehrslinienplan
Stadt Wolfratshausen

Siehe
Verkehrslinienplan
Stadt Wolfratshausen

Siehe
Verkehrslinienplan
Stadt Wolfratshausen

S
7

S
7

S
7

S
7

S7 nach München/HauptbahnhofS7 nach München/Hauptbahnhof

3
7
7

3
7
73
7
5

3
7
5

37
5-

37
7

37
5-

37
7 271-375-377

271-375-377

271-375-377
375
375

3
7
1

3
7
1

3
7
1

3
7
1

3
7
1

3
7
1

3
7
1

3
7
1

3
7
1

271-371

271-371
3
7
1

3
7
1

371371

271-

371

271-

371

271-

3713
7
7
-3

7
1

3
7
7
-3

7
1

3
7
7

3
7
7

3
7
7

3
7
7

2
7
1

3
7
7

2
7
1

2
7
1

3
7
7

2
7
1

3
7
7

2
7
1

3
7
7

271

377271

377271

377

3
7
7

3
7
7

3
7
7

3
7
7

X
9
7
0

X
9
7
0

X
9
7
0

X970X970

X
9
7
0

X
9
7
0

X
9
7
0

X
9
7
0

3
7
7

3
7
7

3
7
9

3
7
9

379379

3793793
7
6

3
7
6

3
7
6

3
7
6

3
7
6

3
7
6

3
7
6
-3

7
9

3
7
6
-3

7
9 379

379
379

379379

3
7
2
-3

7
4
-3

7
6
-3

7
9

3
7
2
-3

7
4
-3

7
6
-3

7
9

372372
374374

3
7
4

3
7
4

3
7
2

3
7
2

372372

3
7
2

3
7
2

3
7
2

3
7
2

3
7
3

3
7
3

37
3

37
3 3

7
3

3
7
3

373
373
373

961961

9
6
1

9
6
1

975975

X970X970

3
7
7

3
7
7

375375

2
7
1

2
7
1

2
7
1974

974

97
4

97
4

375-377
375-377

375-377375-377

961 nach Starnberg /RNord (S )961 nach Starnberg /RNord (S )961 nach Starnberg /RNord (S )

974 nach Berg, Grafstr.974 nach Berg, Grafstr.

9 nach chäftlarn74 S , Kloster9 nach chäftlarn74 S , Kloster9 nach chäftlarn74 S , Kloster

X970 nach Starnberg /R)(SX970 nach Starnberg /R)(SX970 nach Starnberg /R)(S
975 nach Starnberg975 nach Starnberg

271 nach Höllriegelskreuth (S)271 nach Höllriegelskreuth (S)

371 nach Deisenhofen (S)371 nach Deisenhofen (S)371 nach Deisenhofen (S)

R nach

Penzberg/Tutzing

R nach

Penzberg/Tutzing

R nach

Penzberg/Tutzing

nach Holzkirchennach Holzkirchennach Holzkirchen

X320 nach Deisenhofen (S)X320 nach Deisenhofen (S)

X
32

0

X
32

0

X320X320

X320X320

3
6
8
 n

a
c
h

 H
o

lz
k
ir

c
h

e
n

3
6
8
 n

a
c
h

 H
o

lz
k
ir

c
h

e
n

3
6
8
 n

a
c
h

 H
o

lz
k
ir

c
h

e
n

353 nach Holzkirchen353 nach Holzkirchen353 nach Holzkirchen

3
5
3
 n

a
c
h

 H
o

lz
k
ir

c
h

e
n

3
5
3
 n

a
c
h

 H
o

lz
k
ir

c
h

e
n

3
5
3
 n

a
c
h

 H
o

lz
k
ir

c
h

e
n

3
5
3
 n

a
c
h

 H
o

lz
k
ir

c
h

e
n

3
5
7
 n

a
c
h

 T
e
g

e
rn

s
e
e
/M

ie
s
b

a
c
h

3
5
7
 n

a
c
h

 T
e
g

e
rn

s
e
e
/M

ie
s
b

a
c
h

3
5
7
 n

a
c
h

 T
e
g

e
rn

s
e
e
/M

ie
s
b

a
c
h

394 nach Penzberg394 nach Penzberg

9611 nach Murnau9611 nach Murnau

96119611

96
11

96
11

9608
9608

9608
9608
9608

9608
9608

394394

96139613
392392392

394394

3
9
4

3
9
4

394394

3
9
4

3
9
4

3
9
4

394
394392

392

3
9
2

3
9
2

392
392

392392

391391

391391

3
6
4

3
6
4

3
6
4

3
6
4

3
6
4

3
5
3

3
5
3

3
5
3

3
5
3

353353

3
9
5

3
9
5

3
6
9
*

3
6
9
*

3
6
9
*

3
6
9
*

3
6
9
*

369*
369*

3
6
9
*

3
6
9
*

395395

395395

364
364

392392

364364

3
9
2

3
9
2

3
6
8

3
6
8

3
6
4

3
6
4

3
9
2

3
9
2

9608 nach

Garmisch-Partenkirchen/Wallgau

9608 nach

Garmisch-Partenkirchen/Wallgau

9608 nach

Garmisch-Partenkirchen/Wallgau

369* nach Eng/Tirol (ab Oswaldhütte nicht im MVV-Tarif)369* nach Eng/Tirol (ab Oswaldhütte nicht im MVV-Tarif)369* nach Eng/Tirol (ab Oswaldhütte nicht im MVV-Tarif)

* saisonal* saisonal

391 nach Penzberg391 nach Penzberg

374 nach Penzberg374 nach Penzberg

357357

353353

3
5
3

3
5
3

353
353

353
353

3
6
8

3
6
8

3
6
8

3
6
8

3
6
8

3
6
8

3
6
8

3
6
8

3
6
8

368368

353353

3
5
3

3
5
3

961

373

372

373

376

376

371271

271

375

395

9608 9611 392 394394

364

364

353

353 392

369 395

364

S7

Wolfratshausen

Icking

Reichersbeuern

Bad Tölz

Obergries

Bichl

Benediktbeuern

Kochel am See

Lenggries

Gaißach

EndlhausenEndlhausenEndlhausen

AttenhamAttenhamAttenham

Deining, Gasthaus zur PostDeining, Gasthaus zur PostDeining, Gasthaus zur Post

Deining, Bergstr.Deining, Bergstr.Deining, Bergstr.HornsteinHornsteinHornstein

GymnasiumGymnasiumGymnasium

WadlhausenWadlhausenWadlhausen

St. Anna CollegSt. Anna CollegSt. Anna Colleg

RittergütlRittergütlRittergütl

Egling,

Mitte

Egling,

Mitte

Egling,

Mitte

Rathaus-

str.

Rathaus-

str.

Rathaus-

str.
OehnböckOehnböckOehnböck

DettenhausenDettenhausenDettenhausen

Dettenhausen, Abzw.Dettenhausen, Abzw.Dettenhausen, Abzw.

AufhofenAufhofenAufhofen

ThanningThanningThanning

SägewerkSägewerkSägewerk

Abzw. ThanningAbzw. ThanningAbzw. Thanning

FraßhausenFraßhausenFraßhausen

BergBergBerg

BaiernrainBaiernrainBaiernrain

LindenLindenLinden

LochenLochenLochen

FeldkirchenFeldkirchenFeldkirchen

SchalkofenSchalkofenSchalkofen

Moosham,

Feldkirchener Str.

Moosham,

Feldkirchener Str.

Moosham,

Feldkirchener Str.

Moosham,

Eglinger Str.

Moosham,

Eglinger Str.

Moosham,

Eglinger Str.

SiegertshofenSiegertshofenSiegertshofen

WeihermühleWeihermühleWeihermühle

AscholdingAscholdingAscholding

ObereglingObereglingOberegling

Dietramszell, SchuleDietramszell, SchuleDietramszell, SchuleDietramszell, SchuleDietramszell, Schule

Dietramszell, KlosterDietramszell, KlosterDietramszell, Kloster

SchöneggSchöneggSchönegg

Raiffeisenstr.Raiffeisenstr.Raiffeisenstr.
Wolfratshauser Str.Wolfratshauser Str.Wolfratshauser Str.

Thankirchen,

Abzw.

Thankirchen,

Abzw.

Thankirchen,

Abzw.

Manhartshofen,

Abzw.

Manhartshofen,

Abzw.

Manhartshofen,

Abzw.

HumbachHumbachHumbach

EmmerkofenEmmerkofenEmmerkofen
Strobl.

Anwesen

Strobl.

Anwesen

Strobl.

Anwesen

Tattenkofen,Tattenkofen,Tattenkofen,

PeretshofenPeretshofenPeretshofen

Bairawies,

Abzw.

Bairawies,

Abzw.

Bairawies,

Abzw.

Landhaus KleinLandhaus KleinLandhaus Klein

Hechenberg, Abzw.Hechenberg, Abzw.Hechenberg, Abzw.

EinödEinödEinöd

UnterleitenUnterleitenUnterleiten

RoßwiesRoßwiesRoßwies

Roßwies, Gast-

haus Walgerfranz

Roßwies, Gast-

haus Walgerfranz

Roßwies, Gast-

haus Walgerfranz

StaubachhofStaubachhofStaubachhof

SchwaigSchwaigSchwaig

SpiegelSpiegelSpiegel

GlaswinklGlaswinklGlaswinkl

UnterbuchenUnterbuchenUnterbuchen

SchwaighofenSchwaighofenSchwaighofen

Abzw. BrandlAbzw. BrandlAbzw. Brandl

Hofgut LettenHofgut LettenHofgut Letten

ReindlschmiedeReindlschmiedeReindlschmiede

LangauLangauLangau

AltenheimAltenheimAltenheim
KircheKircheKirche

Kräuterpark/

Fachklinik

Kräuterpark/

Fachklinik

Kräuterpark/

Fachklinik GewerbeparkGewerbeparkGewerbepark

Birken-

allee

Birken-

allee

Birken-

allee

HöfenHöfenHöfen
Schönrain,

Wolfsgrube

Schönrain,

Wolfsgrube

Schönrain,

Wolfsgrube

GrabenGrabenGraben

Huppenberg,

Abzw.

Huppenberg,

Abzw.

Huppenberg,

Abzw.
Lochen,

Abzw.

Lochen,

Abzw.

Lochen,

Abzw.

Fischbach,

Abzw.

Fischbach,

Abzw.

Fischbach,

Abzw.

KönigsdorfKönigsdorfKönigsdorf AugAugAugSportplatzSportplatzSportplatz

RothmühleRothmühleRothmühle

FeuerwehrhausFeuerwehrhausFeuerwehrhaus

WiesenWiesenWiesen

BibiseeBibiseeBibisee

Schönrain,

Feuerwehrhaus

Schönrain,

Feuerwehrhaus

Schönrain,

Feuerwehrhaus

QuarzbichlQuarzbichlQuarzbichl

BierbichlBierbichlBierbichl

Hofstätt/SterzHofstätt/SterzHofstätt/Sterz

BeuerbergBeuerbergBeuerberg

AnglbergAnglbergAnglbergBruggenBruggenBruggen

OberherrnhausenOberherrnhausenOberherrnhausen

Unterherrnhausen,

Abzw.

Unterherrnhausen,

Abzw.

Unterherrnhausen,

Abzw.

St. HeinrichSt. HeinrichSt. Heinrich

Seeshaupt,

Bahnhof

Seeshaupt,

Bahnhof

Seeshaupt,

Bahnhof

SchuleSchuleSchule

Bad LidoBad LidoBad Lido

Pischetsried,

Badeplatz

Pischetsried,

Badeplatz

Pischetsried,

Badeplatz

AttenkamAttenkamAttenkam

DegerndorfDegerndorfDegerndorf

AmbachAmbachAmbach

Ambach SüdAmbach SüdAmbach Süd

Ambach, Badepl.Ambach, Badepl.Ambach, Badepl.

Seeheim,

Abzw.

Seeheim,

Abzw.

Seeheim,

Abzw.

WimpasingWimpasingWimpasing

Am

Kirchberg

Am

Kirchberg

Am

Kirchberg

Gasthaus

Neuwirt

Gasthaus

Neuwirt

Gasthaus

Neuwirt GewerbegebietGewerbegebietGewerbegebiet

Holz-

hausen

Holz-

hausen

Holz-

hausen

Holzhausen,

Brunnenstr. 20

Holzhausen,

Brunnenstr. 20

Holzhausen,

Brunnenstr. 20

AmmerlandAmmerlandAmmerland

Abzw.

Ammerland

Abzw.

Ammerland

Abzw.

Ammerland

WeipertshausenWeipertshausenWeipertshausen

ErgertshausenErgertshausenErgertshausen

SachsenhausenSachsenhausenSachsenhausen

RiedhofRiedhofRiedhof
Abzw. NeufahrnAbzw. NeufahrnAbzw. Neufahrn

NeufahrnNeufahrnNeufahrn

BergkramerhofBergkramerhofBergkramerhof

AchmühleAchmühleAchmühle

EurasburgEurasburgEurasburg

BaierlachBaierlachBaierlach

LengenwiesLengenwiesLengenwies

BrauneckbahnBrauneckbahnBrauneckbahn

Kloster ReutbergKloster ReutbergKloster Reutberg

MaurerangerMaurerangerMaureranger

ObermühltalObermühltalObermühltal

HelfertsriedHelfertsriedHelfertsried

Au (Dietramszell)Au (Dietramszell)Au (Dietramszell)

HabichauHabichauHabichau

SchnaittSchnaittSchnaitt

Kirchbichl,

Jägerwirt

Kirchbichl,

Jägerwirt

Kirchbichl,

Jägerwirt

Abrain/HintersbergAbrain/HintersbergAbrain/Hintersberg

RainRainRain

Ellbach, Birkenstr.Ellbach, Birkenstr.Ellbach, Birkenstr.

Ellbach, SiedlungEllbach, SiedlungEllbach, Siedlung

EllbachEllbachEllbach

GemeindewaageGemeindewaageGemeindewaage

HAWEHAWEHAWE

AllgauAllgauAllgau

ErlachErlachErlach

SteingauSteingauSteingau

SchuleSchuleSchule

SchloßSchloßSchloß

KircheKircheKirche
SiedlungSiedlungSiedlung

OstfeldOstfeldOstfeld Hinter-

stallau

Hinter-

stallau

Hinter-

stallau

Gh. Wies-

weber

Gh. Wies-

weber

Gh. Wies-

weber

Blomberg-

bahn

Blomberg-

bahn

Blomberg-

bahn

Cafe

Nirwana

Cafe

Nirwana

Cafe

Nirwana

UntersteinbachUntersteinbachUntersteinbach

Bahnhofstr.Bahnhofstr.Bahnhofstr.

Gh. Bayrischer LöweGh. Bayrischer LöweGh. Bayrischer Löwe

VolksschuleVolksschuleVolksschuleNordNordNord

RathausRathausRathaus

Ried, Gh. RabenkopfRied, Gh. RabenkopfRied, Gh. Rabenkopf

GewerbegebietGewerbegebietGewerbegebiet

Pessenbach, SeemüllerPessenbach, SeemüllerPessenbach, Seemüller

Kochel-OrtKochel-OrtKochel-Ort

Gh. Schmied von KochelGh. Schmied von KochelGh. Schmied von Kochel
SchlehdorfSchlehdorfSchlehdorf

Loisachbrücke

(Trimini)

Loisachbrücke

(Trimini)

Loisachbrücke

(Trimini)

Gh. PostGh. PostGh. Post

VolksschuleVolksschuleVolksschule
HeimatbühneHeimatbühneHeimatbühne

Kristall ThermeKristall ThermeKristall Therme

Franz-Marc-MuseumFranz-Marc-MuseumFranz-Marc-Museum

Fa. DorstFa. DorstFa. Dorst

AltjochAltjochAltjoch

MaibaumMaibaumMaibaum

LobisauLobisauLobisau

Einsiedl MautstraßeEinsiedl MautstraßeEinsiedl Mautstraße

ObernachObernachObernach

Walchensee, OrtsmitteWalchensee, OrtsmitteWalchensee, Ortsmitte

HerzogstandbahnHerzogstandbahnHerzogstandbahn

Urfeld JugendherbergeUrfeld JugendherbergeUrfeld Jugendherberge

UrfeldUrfeldUrfeld

HelmerhütteHelmerhütteHelmerhütte

Kesselberg, PaßhöheKesselberg, PaßhöheKesselberg, Paßhöhe

ÖtzschlößlÖtzschlößlÖtzschlößl

PechlernPechlernPechlern

Wackersberg,Wackersberg,Wackersberg,
NeuwirtNeuwirtNeuwirt

AltwirtAltwirtAltwirt

Abzw. KranzerAbzw. KranzerAbzw. Kranzer
Knapp-

hof

Knapp-

hof

Knapp-

hofBibermühleBibermühleBibermühle

Haus BuschHaus BuschHaus Busch

Haus WolfHaus WolfHaus Wolf

Steinbach, GwgSteinbach, GwgSteinbach, Gwg

BrückeBrückeBrücke

KramerwirtKramerwirtKramerwirt
KircheKircheKircheArzbach,Arzbach,Arzbach,

Schlegldorf SägewerkSchlegldorf SägewerkSchlegldorf Sägewerk

FeuerwehrhausFeuerwehrhausFeuerwehrhaus

KapelleKapelleKapelle

Gasthaus IsarburgGasthaus IsarburgGasthaus Isarburg

Gebirgsjägerstr.Gebirgsjägerstr.Gebirgsjägerstr.

AlpenroseAlpenroseAlpenrose
Cafe StrehlerCafe StrehlerCafe Strehler

RathausRathausRathaus

SchuleSchuleSchule

Wegscheid, Abzw. KotalmWegscheid, Abzw. KotalmWegscheid, Abzw. Kotalm

Wegscheid MitteWegscheid MitteWegscheid Mitte

PfaffenstefflPfaffenstefflPfaffensteffl

BretonenbrückeBretonenbrückeBretonenbrücke

LangeneckLangeneckLangeneck
Fleck Gh. PapyrerFleck Gh. PapyrerFleck Gh. Papyrer

HellerschwangHellerschwangHellerschwang
LegerLegerLeger

LettenLettenLetten
TannernTannernTannern

OrthOrthOrth

PeternPeternPetern

HinterbichlHinterbichlHinterbichl

HöfenHöfenHöfen

BäckerBäckerBäcker

WiedenWiedenWieden

LaichLaichLaichJachenau PostJachenau PostJachenau Post

WinkelWinkelWinkel

Sylvensteinsee (Kraftwerk)Sylvensteinsee (Kraftwerk)Sylvensteinsee (Kraftwerk)

Fall Abzw. B307Fall Abzw. B307Fall Abzw. B307

HohenwiesenHohenwiesenHohenwiesen

Kirchpl.Kirchpl.Kirchpl.
Lenggrieser HofLenggrieser HofLenggrieser Hof

Tölzer Str.Tölzer Str.Tölzer Str.

TrattenbachTrattenbachTrattenbach

Vdk-SiedlungVdk-Siedlung

Untersteinbach FeldkreuzUntersteinbach FeldkreuzUntersteinbach Feldkreuz

Steinbach SchulbushaltestelleSteinbach SchulbushaltestelleSteinbach Schulbushaltestelle

KindergartenKindergartenKindergarten

UntergriesUntergriesUntergries

Gh. PulverwirtGh. PulverwirtGh. Pulverwirt

Obergries, Abzw.Obergries, Abzw.Obergries, Abzw.

PuchenPuchenPuchenHöfen, SchuleHöfen, SchuleHöfen, Schule

Steinbach, MANSteinbach, MANSteinbach, MAN

Raiffeisenstr.Raiffeisenstr.Raiffeisenstr.

OrtsmitteOrtsmitteOrtsmitte

SiedlungSiedlungSiedlung

MühleMühleMühle

Vorderriß Gh. PostVorderriß Gh. PostVorderriß Gh. Post

Vorderriß GrenzeVorderriß GrenzeVorderriß Grenze

OswaldhütteOswaldhütteOswaldhütte

HirschbachbrückeHirschbachbrückeHirschbachbrücke
Hohenburg SchuleHohenburg SchuleHohenburg Schule

Mönchstr.Mönchstr.Mönchstr.

0

c    Stand: Januar 2025

1 2 4 5 km

S7

S7

374

374

X320

Verkehrslinienplan

Landkreis Bad Tölz-

Wolfratshausen


